
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » грудня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 03 листопада 2021 року № 1951» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2021 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2020 року № 2134,  

та на підставі постанов НКРЕКП від 09 червня 2021 року № 936 «Про проведення планових 

перевірок суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики  

та комунальних послуг, у IIІ кварталі 2021 року» та від 29 вересня 2021 року № 1677  

«Про збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ДНІПРОВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ» (код ЄДРПОУ 00130820)  

(далі – АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 309, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), 

за період діяльності з 01 січня 2019 року по 31 грудня 2020 року, за результатами якої 

складено Акт планової перевірки від 13 жовтня 2021 року № 515, та прийнято постанову 

НКРЕКП від 03 листопада 2021 року № 1951 «Про накладення штрафу  

на АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів,  

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов 

з виробництва електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання»  

(далі – Постанова № 1951). 
 

Підпунктом 1 пункту 2 Постанови № 1951 зобов’язано АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» 

урахувати в Інвестиційній програмі на 2022 рік статтю «Додатково отриманий дохід  

за результатом діяльності у І півріччі 2019 року» без додаткових джерел фінансування  

на загальну суму додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності  

з виробництва електричної енергії за підсумками І півріччя 2019 року у розмірі  

7 533,59 тис. грн (без ПДВ); 
 

Товариство листом від 08.11.2023 № 4799/11 повідомило НКРЕКП, що у зв’язку  

із запровадженням воєнного стану, деякі заходи, що розглядались керівництвом 

АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ», на теперішній час або не є актуальними, або їх реалізація наразі 

не є нагальною, а виконання терміновим. Крім того, АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» відчуває 

значний дефіцит коштів і всі вони спрямовані на підтримання стабільної роботи Товариства 

та його захист. 

Враховуючи зазначене, АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» просить НКРЕКП перенести 

терміни подання додаткової інвестиційної програми протягом року, починаючи з дати 

припинення або скасування в Україні воєнного стану. 
 

 
 

 



2 
 

Службовою запискою від 10.11.2023 № 1217/22-23 Департамент енергоринку 

повідомив (мовою документа): 

«Департамент не має заперечень проти пропозиції ліцензіата щодо перенесення 

терміну урахування в інвестиційній програмі коштів «Додатково отриманого доходу за 

результатом діяльності у І півріччі 2019 року» на період протягом року, починаючи з дати 

припинення або скасування воєнного стану». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» від 08.11.2023 

№ 4799/11 та службову записку Департамент енергоринку від 10.11.2023 № 1217/22-23, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

У підпункті 1 пункту 2 постанови НКРЕКП від 03 листопада 2021 року № 1951  

«Про накладення штрафу на АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії,  

та порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» слова та цифри «на 2022 рік» замінити знаками, словами, 

абревіатурою та цифрами «, яка буде подана до НКРЕКП на схвалення протягом 12 місяців, 

після дати припинення або скасування в Україні воєнного стану,». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 03 листопада 2021 року № 1951 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДНІПРОВСЬКА ТЕПЛОЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛЬ»  

від 08 листопада 2023 року № 4799/11, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

У підпункті 1 пункту 2 постанови Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 03 листопада 2021 року № 1951 «Про накладення штрафу на 

АТ «ДНІПРОВСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання» слова та цифри «на 2022 рік» замінити знаками, 

словами, абревіатурою та цифрами «, яка буде подана до НКРЕКП на схвалення 



2 
 

 

 

протягом 12 місяців, після дати припинення або скасування в Україні воєнного 

стану,». 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


